
Protokół 	r XVI/08 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 27 maja 2008 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 
 
Ustawowa liczba radnych – 15 
Faktyczna liczba radnych – 15 
Liczba radnych obecnych – 14 
 
 
Ad. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady – Pan Robert Majczyk, który na wstępie 
swego wystąpienia stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na sali obrad znajduje się 
14 radnych, czyli jest kworum niezbędne do podejmowania uchwał przez Radę Gminy. 
Następnie powitał wszystkich radnych, Pana Wójta, Panią Sekretarz, Panią Mecenas, 
Kierowników jednostek organizacyjnych, dyrektorów szkół, sołtysów i mieszkańców gminy. 
W dalszej części poinformował, iż zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w porządku 
obrad a także umieszczenia dodatkowej uchwały. Następnie wyjaśnił, iż projekt uchwały 
w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok zostanie umieszczony w punkcie 11, a z kolei 
projekt uchwały dotyczący sprawozdania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
z działalności Ośrodka za 2007 rok w punkcie 4. Ponadto należy wprowadzić dodatkowy 
projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części 
nieruchomości gruntowej położonej we wsi Widawa, stanowiącej mienie komunalne jako 
punkt 10. Po przedstawieniu zmian Przewodniczący zarządził głosowanie nad proponowanym 
porządkiem obrad. W wyniku głosowania za wprowadzeniem zmian i dodatkowego projektu 
uchwały do porządku obrad głosowało 14 radnych obecnych na sali w chwili głosowania. 
 

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad przedstawiał się następująco: 
 

1. Otwarcie XVI Sesji Rady Gminy Widawa. 
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej z działalności Ośrodka za 2007 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia publicznego Gimnazjum w Chociwiu. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół podstawowych i gimnazjów 
oraz określenia granic ich obwodów w gminie Widawa. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za świadczenia w Publicznym Przedszkolu 
w Widawie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udziału Gminy Widawa oraz udzielenia pomocy 
finansowej dla Województwa Łódzkiego na współfinansowanie realizacji projektu 
„Budowa Zintegrowanego Systemu e – Usług Publicznych Województwa Łódzkiego 
(Wrota Regionu Łódzkiego)”. 

9. Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w formie przetargu 
nieograniczonego, nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w obrębie 
Brzyków gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa. 
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10. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej położonej we wsi Widawa, 
stanowiącej mienie komunalne. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet i zwrotu kosztów 
podróży przez sołtysów za udział w sesji. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia diety dla Przewodniczącego Rady Gminy 
Widawa. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Widawa. 
16. Wolne wnioski i zapytania. 
17. Sprawy różne. 
18. Zamknięcie obrad. 
 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag. 
 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego 
posiedzenia. Ponieważ do protokołu nie było żadnych uwag Przewodniczący Rady zarządził 
głosowanie nad jego przyjęciem. 
W wyniku głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy został przyjęty 
jednogłośnie przez 14 radnych obecnych na sali w chwili głosowania. 
 
Ad. 3 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana 
Wójta, który przedstawił zrealizowane przedsięwzięcia w okresie międzysesyjnym. Referując 
poszczególne zadania Pan Wójt wyjaśnił, iż została podpisana jednostronnie umowa na 
budowę boisk w Widawie, jednak prawdopodobnie trzeba będzie znaleźć inną firmę, gdyż 
obecnie wytypowana nie podjęła jeszcze współpracy. Następnie wyjaśnił, iż należy podjąć 
decyzję, na jakiej ulicy zostanie w pierwszej kolejności położona kostka brukowa. 
Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt podjął temat drogi w miejscowości Ruda, 
a mianowicie wyjaśnił, iż dobrym rozwiązaniem byłoby zaopatrzenie Zakładu Usług 
Komunalnych w rozkładarkę, która równomiernie rozprowadziłaby kruszywo na drodze. 
Następnie dodał, iż kolejnym zadaniem będzie przygotowanie stadionu do obchodów Dnia 
Dziecka. W dalszej części wyjaśnił, iż coraz trudniej pozyskać środki na dofinansowanie 
pewnych działań takich jak chociażby budowa dróg rolniczych, gdyż stawiane są wymogi, 
którym ciężko podołać, np. zbyt krótki termin na rozliczenie. Na zakończenie Pan Wójt 
dodał, iż odbyło się spotkanie podsumowujące działania drogowe na terenie naszego 
województwa. 
 

Ad. 4 
W tym punkcie Przewodniczący udzielił głosu Pani Wiolettcie Kasprzyk – Kierownikowi 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, która przedstawiła sprawozdanie z działalności 
swojej jednostki za ubiegły rok. Referując zadania swojej jednostki Pani Kasprzyk 
poinformowała, także o tym ile osób obecnie jest zatrudnionych, a także o tym, iż 
utrzymywany jest stały kontakt z Urzędem Pracy, z którego otrzymywane są oferty pracy dla 
osób bezrobotnych z naszego terenu. Ponadto poinformowała, iż pracownicy GOPS starają 
się motywować osoby bezrobotne do podjęcia pracy, prowadzą usługi opiekuńcze a także 
organizują pomoc sąsiedzką. W dalszej części Pani Kasprzyk wyjaśniła, iż ośrodek 
współpracuje również z rodzicami, pedagogami, świetlicami socjoterapeutycznymi, Policją 
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i Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Ponadto dodała, iż jak co roku była 
organizowana wigilia oraz paczki dla dzieci. Pani Kasprzyk poinformowała również, iż 
prowadzona jest współpraca z komornikami, którzy pomagają w ściąganiu zaliczek 
alimentacyjnych a także utrzymywane są kontakty z innymi Ośrodkami Pomocy Społecznej. 
Na zakończenie dodała jeszcze, iż w tym roku udało się pozyskać znaczną kwotę pieniędzy, 
która została przeznaczona na remont Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie 
Widawskiej. 
Następnie głos zabrał Pan Wójt, który podziękował Pani Kierownik, a także jej pracownikom 
za prowadzenie Ośrodka a także wyraził swe zadowolenie z zrealizowanych przedsięwzięć 
oraz pozyskanych na nie środków. 
Z uwagi na to, iż nikt więcej nie zgłosił żadnych pytań do tego tematu Przewodniczący Rady 
odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XVI/105/08 Rady Gminy Widawa 
w sprawie przyjęcia sprawozdania Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
z działalności Ośrodka za 2007 r. została przyjęta jednogłośnie przez 14 radnych obecnych na 
sali. 
 
Ad. 5 

W tym miejscu Przewodniczący poinformował zebranych, iż prace polegające na utworzeniu 
Zespołu Szkół w Chociwiu dobiegają końca. Wyjaśnił, iż po zatwierdzeniu uchwały 
umieszczonej w tym punkcie, zostanie przeprowadzony pierwszy etap tych działań i zostanie 
utworzone Gimnazjum, zaś na najbliższą sesję zostanie przygotowana kolejna dotycząca 
utworzenia Zespołu Szkół, który rozpocznie swą działalność od 1 września. 
Następnie głos zabrał Pan Wójt, który pokrótce przypomniał historię tworzenia Gimnazjum 
w Widawie po przeprowadzeniu reformy w oświacie. Ponadto wyjaśnił, iż od samego 
początku były podjęte próby utworzenia Gimnazjum również w Chociwiu jednak nie 
powiodło się to gdyż jednym z warunków była określona minimalna liczba dzieci. W dalszej 
części wyjaśnił, iż po apelu społeczeństwa, a w szczególności mieszkańców Chociwia 
i okolicznych miejscowości został przygotowany projekt uchwały, którego podjęcie 
usankcjonuje pewne kwestie. Pan Wójt wyjaśnił również, iż utworzenie Zespołu Szkół 
w Chociwiu ułatwi pracę zarówno osobie, która będzie nim kierować jak również 
dyrektorowi placówki w Widawie. Następnie dodał, iż jeżeli chodzi o koszty dotyczące tego 
działania to praktycznie nie będzie żadnych. Kontynuując poinformował zebranych, iż odbyła 
się Rada Pedagogiczna w Widawie, w której brał udział. Na zakończenie poprosił radnych 
o podjęcie tej uchwały, która umożliwi utworzenie Publicznego Gimnazjum, a następnie 
Zespołu Szkół w Chociwiu. 
Jako kolejny wystąpił radny Szydłowski, który również zwrócił się z prośbą o pozytywne 
zaopiniowanie przedmiotowej uchwały. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. W wyniku 
głosowania Uchwała Nr XVI/106/08 Rady Gminy Widawa w sprawie utworzenia 
publicznego Gimnazjum w Chociwiu została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 
 
Ad. 6 

W kolejnym punkcie Przewodniczący wyjaśnił, iż podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 
planu sieci szkół jest podyktowane zmianami dotyczącymi utworzenia wcześniej 
wspomnianego Gimnazjum. Ponadto odczytał pismo z Kuratorium Oświaty skierowane do 
Pana Wójta dotyczące wydania opinii na temat projektu przedmiotowej uchwały. Następnie 
z uwagi na to, iż nikt nie zgłaszał żadnych pytań odczytał treść uchwały i zarządził 
głosowanie. 
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W wyniku głosowania Uchwała Nr XVI/107/08 Rady Gminy Widawa w sprawie ustalenia 
planu sieci szkół podstawowych i gimnazjów oraz określenia granic ich obwodów w gminie 
Widawa przyjęta została przez 13 radnych przy jednym głosie wstrzymującym się. 
 
Ad. 7 

Realizując porządek obrad Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Krystynę 
Partyczyńską – Dyrektora Przedszkola o udzielenie informacji dotyczących projektu uchwały 
umieszczonego w tym punkcie. Pani Dyrektor wyjaśniła, iż konieczność zmian wysokości 
stawek żywieniowych w kierowanej prze nią placówce podyktowana jest aktualnymi cenami 
żywności i normami żywieniowymi obowiązującymi w przedszkolach. Następnie odczytała 
obowiązujące do tej pory stawki oraz wysokość proponowanej zmiany. Na zakończenie 
poprosiła o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały. 
Z uwagi na to, iż nie było osób chętnych do podjęcia dyskusji w tym temacie Przewodniczący 
odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie. 
W wyniku głosowania Uchwała Nr XVI/108/08 Rady Gminy Widawa w sprawie opłat za 
świadczenia w Publicznym Przedszkolu w Widawie została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 
jednogłośnie. 
 
Ad. 8 

W kolejnym punkcie jako pierwszy głos zabrał Pan Rafał Brożyna – informatyk Urzędu 
Gminy, który udzielił wyjaśnień dotyczących realizacji projektu „Budowa Zintegrowanego 
Systemu e – Usług Publicznych Województwa Łódzkiego (Wrota Regionu Łódzkiego)”. 
Poinformował zebranych, jakie korzyści przyniesie dla gminy i dla jej mieszkańców 
Funkcjonowanie takiego systemu. Ponadto wyjaśnił, na czym polega ten program i jakie 
usługi zostaną wprowadzone. Kontynuując dodał, iż omawiane zadanie będzie realizowane 
przez Województwo Łódzkie w ramach osi priorytetowej, natomiast Gmina Widawa udzieli 
jedynie pomocy finansowej na ten cel. Następnie Pan Brożyna przedstawił całkowity koszt tej 
inwestycji oraz wysokość wkładu, jaki wniesie nasza gmina. Na zakończenie wyjaśnił, iż 
wprowadzenie takiego systemu jest nieuniknione, a zalety jego są duże i warte poniesienia 
takiego nakładu pieniężnego. 
Ze względu na to, iż nikt nie wnosił uwag do przedstawionego Przewodniczący odczytał jej 
treść i zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr XVI/109/08 Rady Gminy 
Widawa w sprawie udziału Gminy Widawa oraz udzielenia pomocy finansowej dla 
Województwa Łódzkiego na współfinansowanie realizacji projektu „Budowa 
Zintegrowanego Systemu e – Usług Publicznych Województwa Łódzkiego (Wrota Regionu 
Łódzkiego)” została przyjęta jednogłośnie przez 14 radnych. 
 
Ad. 9 

W tym miejscu Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Małgorzatę Bączyk – 
pracownika Referatu ds. Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, która wyjaśniła, iż Gmina jest 
właścicielem działki położonej w obrębie Brzyków gmina Widawa, oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 436/1. Następnie dodała, iż gmina nie posiada aktualnego planu 
przestrzennego zagospodarowania, w „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Widawa” nieruchomość ta w pasie około 30 metrów od działki o nr 
ewidencyjnym 436/2 przeznaczona jest pod zabudowę, a w pozostałej części stanowi użytek 
rolny. Kontynuując Pani Bączyk wyjaśniła, iż wobec powyższego oraz w związku z realizacją 
dochodów budżetowych wyżej wymieniona nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży 
w drodze przetargu nieograniczonego. 
Następnie Przewodniczący zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi dotyczące przedstawionego 
projektu uchwały, a w związku z tym, iż nikt nie zgłaszał żadnych zastrzeżeń przeczytał jego 
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treść i  zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała Nr XVI/110/08 Rady Gminy 
Widawa w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w formie przetargu nieograniczonego, 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w obrębie Brzyków gm. Widawa, 
stanowiącej własność Gminy Widawa została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 
 

Ad. 10 

W kolejnym punkcie Przewodniczący poprosił ponownie o zabranie głosu Panią Bączyk, aby 
przedstawiła kolejny projekt uchwały. Pani Bączyk poinformowała zebranych, iż wykonując 
postanowienia uchwały Nr XIX/163/01 Rady Gminy Widawa z Polską Telefonią Komórkową 
CENTERTEL sp. z o. o. umowę dzierżawy części działki położonej w Widawie przy 
ul. Kiełczygłowskiej o numerze ewidencyjnym 754/2, na której została zlokalizowana stacja 
bazowa telefonii komórkowej. Kontynuując wyjaśniła, iż umowa ta obowiązuje do 2011 roku. 
Następnie dodała, iż do Urzędu Gminy w Widawie wpłynął wniosek wspomnianej spółki o 
przedłużenie dzierżawy na okres 10 lat, tj. do roku 2018. W dalszej części Pani Bączyk 
wyjaśniła, iż wnioskodawca wskazał, iż wydłużony okres dzierżawy wynika z potrzeby 
zwrotu nakładów inwestycyjnych, które poniesie w związku z planowaną modernizacją stacji 
bazowej polegającej na budowie kablowej linii telekomunikacji do tej stacji. 
W związku z tym, iż do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag 
Przewodniczący odczytał jej treść i zarządził głosowanie. 
W wyniku głosowania Uchwała Nr XVI/111/08 Rady Gminy Widawa zmieniającej Uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej położonej 
we wsi Widawa, stanowiącej mienie komunalne została przyjęta jednogłośnie przez 
14 radnych. 
 
Następnie poza porządkiem obrad głos zabrał Pan Wójt, który udzielił informacji odnośnie 
odbytego spotkania podsumowującego stan dróg. Na wstępie wyjaśnił, iż na terenie 
województwa łódzkiego będą planowane dokumentacje na przebudowę dróg wojewódzkich 
około 100 km rocznie, z czego część będzie realizowana na naszym terenie. Kontynuując Pan 
Wójt wyjaśnił, iż po zakończeniu inwestycji w miejscowości Rogóźno kolejnym zadaniem, 
jakie będzie realizowane będzie przebudowa mostu w Restarzewie, a ponadto są czynione 
starania o przebudowę odcinka drogi od mostu aż do granicy gminy. Następnie wyjaśnił, iż 
obecnie trwa modernizacja odcinka drogi Burzenin w kierunku Sieradza i planowana jest 
następnie dalsza przebudowa tej drogi od Burzenina do Widawy. Pan Wójt dodał również, iż 
czynione są starania dotyczące przebudowy drogi wojewódzkiej Łask – Wieluń. Kontynuując 
wyjaśnił, iż kolejnymi fragmentami wymagającymi modernizacji jest droga na wysokości 
Chociw, a także Widawa. Będąc przy temacie modernizacji dróg Pan Wójt przystąpił do 
omawiania projektu przebudowy drogi Północ-Południe, a mianowicie poinformował, iż 
całość zadania opiewa na kwotę około 88 mln. zł i będzie realizowane przez okres 4 lat tzn. 
2008-2012. Następnie odczytał ostateczną wersję projektu i przedstawił jak on będzie 
realizowany na naszym terenie. Ponadto wyjaśnił, iż pierwotna wersja tego projektu została 
okrojona, a to ze względu przede wszystkim na znaczny wzrost cen materiałów budowlanych.  
 
Ad. 11 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący udzielił głosu Panu Wiesławowi 
Kaczmarkowi – Skarbnikowi Gminy, który przedstawił zmiany w budżecie gminy na 
2008 rok. Pan Skarbnik wyjaśnił, iż w ostatnim czasie wpłynęły od Wojewody dwie decyzje 
dotyczące zwiększenia środków na takie zadania jak dożywianie uczniów w szkołach oraz na 
sfinansowanie dwuletniego pilotowego programu nauczania języka angielskiego. W dalszej 
części wyjaśnił, iż należy przeznaczyć część środków na dofinansowanie budowy drogi 
w Dąbrowie Widawskiej, a także dla SP ZOZ na realizację programów zdrowotnych. 
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Kontynuując Pan Skarbnik poinformował zebranych, iż kolejna zmiana, która będzie 
wprowadzona do budżetu związana jest z zakupem samochodu strażackiego dla OSP 
w Dąbrowie Widawskiej. Ponadto wyjaśnił, z jakich źródeł zostanie sfinansowany zakup 
wspomnianego samochodu. 
Z uwagi na to, iż nie było osób chętnych do podjęcia dyskusji w tym temacie Przewodniczący 
Rady odczytał treść projektu uchwały, a następnie zarządził głosowanie. W wyniku 
głosowania Uchwała Nr XVI/112/08 Rady Gminy Widawa w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2008 rok została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 
Następnie Przewodniczący zarządził 15-sto minutową przerwę. 
 
Ad. 12 

Po wznowieniu obrad jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż mija 2 lata od 
momentu zebrania się obecnej Rady i działalności samorządu tej kadencji. Kontynuując 
wyjaśnił, iż od tego czasu zmieniły się regulacje dotyczące wynagradzania pracowników 
samorządowych, w związku z tym zwrócił się z prośbą o podjęcie decyzji dotyczącej 
zwiększenia diet radnym, Przewodniczącemu Rady jak również sołtysom za udział w sesji. 
Następnie poinformował, iż w tym roku przewidziane są podwyżki płac dla pracowników 
w Urzędzie Gminy. W dalszej części zaproponował podniesienie wynagrodzenia dla sołtysów 
do 80 zł natomiast radnym równinie w tych granicach, a nawet zdaniem Pana Wójta stawka ta 
może być trochę większa. Następnie Pan Wójt wyjaśnił, iż współpraca z Panem Robertem 
Majczykiem – Przewodniczącym Rady układa się bardzo dobrze, w związku z tym należy 
również podnieść jego wynagrodzenie o około 200, czy nawet 300 zł. Ponadto wyjaśnił, iż 
Pan Majczyk jest bardzo pomocny i wiele wysiłku i zaangażowania wkłada w pracę na rzecz 
gminy. Kontynuując wyjaśnił, iż obecnie trudno jest pozyskać dobrego pracownika 
samorządowego. Ponadto zwrócił się do obecnych na sali sołtysów z prośbą o branie 
czynnego udziału w sesjach Rady Gminy. Na zakończenie wyjaśnił, iż należy podnieść 
wynagrodzenie dla osób działających na rzecz samorządu. 
W dalszej części głos zabrał radny Olejniczak, który podtrzymał propozycję Pana Wójta, 
a mianowicie jeśli chodzi o podwyższenie wynagrodzenia dla sołtysów, to niech to będzie do 
80 zł, natomiast jeśli chodzi o radnych niech ta kwota wzrośnie do 160 zł. 
Jako kolejny głos zabrał radny Płóciennik, który zaproponował pozostawienie bez zmian 
wysokości diet radnych i sołtysów. 
Następnie radny Gniłka zaproponował podwyższenie diet sołtysom o 30 zł, a diety radnych 
pozostawić bez zmian. kontynuując wyjaśnił, iż należy wykonać zaplanowane przez Komisję 
ds. Rolnictwa odcinki dróg oraz wodociągi. 
Po wystąpieniu Pana Gniłki głos zabrał radny Jaros, który poparł propozycję podniesienia diet 
sołtysom, a radnym pozostawić w obecnej wysokości. 
W dalszej części głos zabrał Pan Edward Mroziński – Prezes Stowarzyszenia sołtysów, który 
wyraził swoje zadowolenie z tego, iż został podjęty temat dotyczący wynagradzania sołtysów. 
Ponadto dodał, iż ma styczność z sołtysami z innych gmin, gdzie wprowadzone zostało 
wynagradzanie nie tylko za udział w sesji, ale także za pełnienie funkcji sołtysa. W związku 
z tym zdaniem Pana Mrozińskiego podwyżka diet sołtysom o 30 zł jest jak najbardziej 
zasadna. Dodał również, iż jego zdaniem radnym również należy podnieść wynagrodzenie 
i zaproponowane 40 zł byłoby satysfakcjonujące. 
Kolejną osobą, która zabrała głos w tym punkcie był radny Polak, którego zdaniem zamiast 
podwyżek można byłoby wykonać jakiś odcinek drogi, czy też chodnika. 
Ze względu na to, iż nikt więcej nie zgłaszał żadnych propozycji Przewodniczący Rady 
odczytał treść projektu uchwały, a następnie zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 
projekt Uchwały Rady Gminy Widawa w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet 
radnym został odrzucony 12 głosami „przeciw”, przy 2 głosach „za”. 



 7 

Ad. 13 

Z uwagi na to, iż przedmiotowy projekt uchwały został omówiony w poprzednim punkcie 
Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała 
Nr XV/113/08 rady Gminy Widawa w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet i zwrotu 
kosztów podróży przez sołtysów za udział w sesji została przyjęta 11 głosami „za”, przy 3 
głosach wstrzymujących się. 
 

Ad. 14 

Przystępując do realizacji kolejnego punktu Przewodniczący wyjaśnił, iż z uwagi na to, że nie 
została podniesiona stawka wynagradzania radnych za udział w sesji podejmowanie uchwały 
umieszczonej w tym punkcie jest bezprzedmiotowe. Ponadto wyjaśnił, iż aby nie zdejmować 
tego punktu z porządku obrad poprosił o jego przegłosowanie. Następnie odczytał jego treść 
i zarządził głosowanie, w wyniku którego projekt uchwały w sprawie ustalenia diety dla 
Przewodniczącego Rady Gminy Widawa został odrzucony 13 głosami „przeciw”, przy 
1 wstrzymującym się. 
 
Ad. 15 

Jako pierwsza w tym punkcie głos zabrała Pani Jolanta Pietras – Sekretarz Gminy, która 
wyjaśnia, iż wyszło nowe Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające zasady 
wynagradzania pracowników samorządowych. Następnie wyjaśniła, iż zostaną zmienione 
wynagrodzenia pracowników Urzędu Gminy, a także wynagrodzenie Pana Wójta według 
nowych przepisów musi ulec zmianie i uczynić to może Rada Gminy poprzez podjęcie 
stosownej uchwały. Kontynuując przedstawiła proponowany wzrost wynagrodzenia dla 
Wójta Gminy. 
Następnie z uwagi na to, iż nie było innych propozycji Przewodniczący odczytał treść 
projektu uchwały i zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr XV/114/08 Rady 
Gminy Widawa w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Widawa została 
przyjęta 11 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw i 2 wstrzymujących się. 
Następnie Przewodniczący zarządził 10-cio minutową przerwę. 
 
Ad. 16 

W tym miejscu przewodniczący odczytał trzy pisma. Pierwsze z nich było skierowane do 
Pana Wójta od mieszkańców osiedla w Chociwiu dotyczące prośby o odwodnienie drogi. 
Kolejne pismo skierowane było do Rady Gminy od mieszkańców ul. Pastwiskowej, w którym 
zawarta była prośba o przyśpieszenia prac zmierzających do położenia asfaltu dotyczących 
położenia asfaltu na ul. Pastwiskowej. Ostatnie z tych pism skierowane było do Pana Wójta 
oraz Rady Gminy od Pana Sławomira Kępskiego z prośbą o wymianę okien w budynku po 
byłej szkole w Zawadach. 
Następnie głos zabrał radny Krzyżański, który wyjaśnił, iż po rozmowach z właścicielem 
jednej z działek w Chociwiu udało się załatwić odprowadzenie wody z drogi osiedlowej do 
stawu. Wyjaśnił, iż należy sporządzić i podpisać umowę a także uregulować należność. 
W dalszej części głos zabrała jedna z mieszkanek Chociwia, która zapytała jak Pan Wójt 
ustosunkuje się do przedstawionej wcześniej prośby. 
Następnie głos zabrał Pan Wójt, który poprosił radnych jeszcze o rozważenie propozycji 
podniesienia diet, gdyż taka kwota budżetu nie uratuje. Kontynuując wyjaśnił kwestię 
odwodnienia drogi w Chociwiu. Ponadto Pan Wójt poinformował, iż Urząd Marszałkowski 
rozważa możliwość dalszego finansowania budowy boisk w Widawie. Następnie wyjaśnił, iż 
trzeba się zastanowić czy zlecać kolejne dokumentacje na modernizację dróg, aby zdążyć 
z ich wykonaniem. Ponadto wyjaśnił, iż ul. Pastwiskowa musi być zmodernizowana, gdyż 
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doszło tam do kilku wypadków. Następnie wyjaśnił kwestię wymiany okien, a mianowicie 
poinformował, w których budynkach została zaplanowana wymiana. 
Jako kolejny głos zabrał radny Gniłka, który odczytał, jakie odcinki drogi zostały 
zaplanowane do modernizacji oraz te które zostały już wykonane. Następnie poinformował, iż 
na Komisji ds. Rolnictwa ustalono, które odcinki mają być realizowane w dalszej kolejności. 
Dodał, iż będą one robione na początku 2009 roku, a dokumentacja niebawem zostanie 
zlecona. 
W tym miejscu ponownie głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż należy wstrzymać się 
z przebudową ul. Słowackiego, gdyż powstaje kwestia finansowania budowy boisk. 
Następnie zapytał czy ma być w Brzykowie realizowany krótki odcinek drogi czy też całość. 
W odpowiedzi na powyższe radny Polak stwierdził, iż należy wykonać całość. 
Kontynuując Pan Wójt odczytał zaplanowane do modernizacji odcinki dróg a następnie 
wyjaśnił, iż należy już zlecać dokumentację, aby zdążyć z realizacją. W dalszej części 
wyjaśnił, iż odbędzie się przetarg na przebudowę drogi Rogóźno – Kolonia Zawady, którą 
współfinansujemy. Kontynuując odczytał pismo dotyczące remontu mostu w Górkach 
Grabiańskich. W dalszej części wyjaśnił, iż należy dokonać wyboru firmy, która wykona 
oświetlenie na ścieżce rowerowej w Widawie, gdyż wpłynęły cztery oferty. Pan Wójt 
przedstawił następnie koszty utrzymania szkoły w Restarzewie i w Brzykowie oraz ilość 
dzieci, które do nich uczęszczają. Następnie wyjaśnił, iż należy znaleźć jakieś rozwiązanie 
dotyczące utrzymania tych placówek, gdyż jest to spore obciążenie dla budżetu gminy. 
W tym miejscu głos zabrała Pani Wiesława Brocka – Dyrektor Szkoły w Brzykowie, która 
wyjaśniła, iż szkoła jest bardzo potrzebna, a wkład rodziców w utrzymanie jest bardzo duży 
oraz ogromna pomoc ze strony gminy. Ponadto wyjaśniła, jakie remonty zostały wykonane 
w ostatnim czasie i ile pracy włożono, aby ta placówka należycie funkcjonowała, więc 
zdaniem Pani Dyrektor wyjaśniła, iż należy znaleźć jakieś sensowne rozwiązanie, aby ją 
utrzymać. 
Przewodniczący zgodził się z Panią Dyrektor, iż należy wypracować takie rozwiązanie, aby w 
jakiś sposób pozwoliło ograniczyć koszty i żeby ta placówka nadal istniała. 
Następnie głos zabrał radny Polak, który też był tego samego zdania, co przedmówcy, iż 
należy znaleźć takie rozwiązanie, aby ta placówka jak najdłużej funkcjonowała. 
W tym miejscu głos zabrał radny Gniłka, który wyjaśnił, iż na Komisji ds. Budżetu 
i Finansów była rozważana możliwość likwidacji placówki szkolnej, gdyż koszty utrzymania 
są duże, więc może pozwoliłoby to na jakieś oszczędności i realizację innych zadań. Ponadto 
dodał, iż budynek po szkole można byłoby przekształcić na mieszkania i zrezygnować 
z budowania budynku socjalnego w miejscowości Wincentów. Na zakończenie wyjaśnił, iż 
temat ten będzie jeszcze omawiany na Komisjach, gdyż w ramach oszczędności należy coś 
w tej sprawie postanowić. 
Następnie Przewodniczący wyjaśnił, iż może przeniesienie przedszkola do Brzykowa lub 
utrzymanie tej placówki pod inną nazwą byłoby dobrym rozwiązaniem. 
W dalszej części głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż w tym roku placówka zostanie 
utrzymana, ale od przyszłego roku należy podjąć jakieś kroki. Ponadto dodał, iż należy 
rozważyć przeniesienie przedszkola oraz utrzymanie klas I-III. Kontynuując wyjaśnił, iż 
nieuniknione będzie zorganizowanie zebrania i ustalenie jakichś rozwiązań w tej kwestii. Na 
zakończenie zwrócił się do zebranych o zgłaszanie propozycji dotyczących możliwości 
utrzymania tej placówki i odciążenia budżetu gminy. 
W dalszej części głos zabrał radny Mikła z pytaniem o termin realizacji wodociągu 
w miejscowości Korzeń oraz kiedy zostanie dokończona droga do tej miejscowości. Ponadto 
zapytał, kiedy zostanie wysypany kruszywem odcinek drogi od Pana Doliwy w kierunku 
Świerczowa. 
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W odpowiedzi na powyższe radny Gniłka wyjaśnił, iż posypanie drogi kruszywem jest ujęte 
w planie i będzie zrealizowane a także dokończenie drogi Korzeń – Świerczów. Ponadto 
dodał, iż lista z wytypowanymi do remontu odcinkami dróg została przekazana do realizacji 
Zakładowi Usług Komunalnych. 
Następnie Pan Wójt poinformował, iż zmieniła się księgowa w Zakładzie Usług 
Komunalnych. W dalszej części wyjaśnił, iż zarobki osób pracujących w tej jednostce od 
kilku lat nie uległy zmianie i coraz więcej osób rezygnuje z pracy, w związku z tym zapadła 
decyzja dotycząca podniesienia wynagrodzeń dla pracowników, tego zakładu. Następnie 
wyjaśnił, iż gmina wiele wysiłku wkłada na pozyskanie dodatkowych środków z dotacji na 
finansowanie niektórych inwestycji. Kontynuując wyjaśnił, iż jeżeli chodzi o budowę 
wodociągów, to kolejno są przygotowywane dokumentacje oraz zostanie złożony wniosek 
jeden lub dwa na dofinansowanie. Ponadto zwrócił się z prośbą o zgłaszanie pomysłów na 
wykorzystanie pieniędzy z poakcesyjnego funduszu. 
W tym miejscu ponownie głos zabrał radny Mikła pytając, czy będzie wybudowany chodnik 
na ul. Leśnej. 
W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż można nie zaczynać budowy na ul. Kopiec 
tylko na ul. Leśnej, kwestia tylko kolejności, gdyż wystarczy jedynie zgłoszenie na wymianę 
chodnika. 
Następnie głos w tym temacie zabrał jeszcze radny Gniłka, który wyjaśnił, iż na Komisji ds. 
Rolnictwa zostało ustalone, iż zostanie dokończona budowa chodnika w miejscowości Wola 
Kleszczowa, a następnie na ul. Leśnej i na osiedlu w Widawie, a jeżeli zostanie jeszcze kostka 
to rozpocząć budowę chodnika na ul. Kopiec. 
Kolejne pytanie padło również ze strony radnego Mikły, dotyczące terminu wymiany okien 
w Szkole w Widawie. 
Odpowiedzi na to pytanie udzielił Pan Wójt, który wyjaśnił, iż w podjętej dzisiaj uchwale 
budżetowej dokonane zostało przesunięcie wolnych środków na zakup samochodu 
strażackiego oraz budowę drogi. Ponadto dodał, iż nie wiadomo jeszcze jak zostanie 
sfinansowana budowa boisk. Pan Wójt wyjaśnił, iż dopiero po rozliczeniu tej inwestycji 
będzie wiadomo, jaką kwotą można będzie dysponować i postanowić, na jaki cel je 
przeznaczyć. 
Następnie ponownie głos zabrał radny Mikła, który wyjaśnił, iż należy wymienić te okna, 
gdyż szkoła ponosi duże koszty związane z opałem. 
W tym miejscu głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż po spotkaniu z Dyrektorami Szkół 
zostało uzgodnione, co ma być realizowane w pierwszej kolejności, a mianowicie remont 
dachów. Następnie wyjaśnił, iż należy teraz zapewnić środki na realizację tego 
przedsięwzięcia. Ponadto dodał, iż jest wiele zadań, które mogą wejść do realizacji poza 
kolejnością tak jak zakup autokaru i wówczas należy zabezpieczyć pieniądze na ten cel. Pan 
Wójt wyjaśnił, iż jeżeli nie uda się w tym roku wymienić okien będzie to zrobione 
w przyszłym. Następnie wymienił zadania, które muszą być zrealizowane w tym roku. 
Kontynuując wyjaśnił, iż należy dokupić kruszywa na remont dróg. 
Jako kolejny głos zabrał radny Pokorski, który zapytał o wymianę okien w miejscowości 
Wielka Wieś. 
W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż wymiana okien w Wielkiej Wsi jest brana 
pod uwagę i będzie sporządzona dokumentacja. Ponadto poinformował, w jakich jeszcze 
budynkach zostaną te okna wymienione. Kontynuując wyjaśnił również, iż należy robić 
porządek z budynkami należącymi do gminy, gdyż powoli ulegają one dewastacji. Następnie 
zwrócił się z prośbą do sołtysów oraz mieszkańców gminy, aby częściej odwiedzali Urząd 
Gminy i składali własne propozycje, czy też uwagi dotyczące przeprowadzanej na ich terenie 
inwestycji. 
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W tym miejscu głos zabrał radny Polak prosząc, by informować sołtysa, gdy pracownik 
Urzędu Gminy dokonuje wraz z projektantem pomiaru w danej miejscowości, aby mógł 
wnieść swoje propozycje. 
Pan Wójt zgodził się, iż planowanie inwestycji na danym terenie wymaga konsultacji 
z sołtysem, czy też radnym, którzy są bardziej zorientowani, co do potrzeb mieszkańców. 
Następnie głos zabrała radna Rybak, która poinformowała, iż na przystankach 
w miejscowości Rogóźno pojawiły się śmieci, gdyż nie ma zamontowanych koszy. Ponadto 
dodała, iż przy budowie mostu został zniszczona droga obok Pani Rojszczak. 
W odpowiedzi na powyższe Przewodniczący wyjaśnił, iż zostało wysłane pismo odnośnie 
uprzątnięcia działki obok mleczarni i zostało to wykonane, a także zostanie wyrównany teren, 
który zostanie zagospodarowany na boisko dla dzieci. Następnie wyjaśnił, iż odnośnie 
wspomnianego fragmentu drogi nic nie zostało jeszcze w tym kierunku zrobione, jednak po 
rozmowie z władzami starostwa ma to zostać zrealizowane w ramach remontów dróg. 
Następnie głos zabrał Pan Wójt, który udzielił dodatkowych wyjaśnień na temat inwestycji 
przeprowadzanych na naszym terenie przez powiat łaski. Ponadto poinformował, iż 
w miejscowości Brzyków zostaną ogłoszone dwie działki do dzierżawy. 
W tym miejscu głos zabrał radny Polak pytając czy Ośrodek Zdrowia będzie w tym roku 
remontowany. 
W odpowiedzi na to pytanie Pan Wójt wyjaśnił, iż nie jest jeszcze sporządzona dokumentacja. 
Ponadto wyjaśnił, iż prawdopodobnie w tym roku można będzie jedynie ogłosić przetarg na 
realizację tego zadania, a wykonanie w przyszłym roku. 
Jako kolejny głos zabrał Pan Gacki Eugeniusz sołtys miejscowości Józefów Widawski, który 
poprosił o podjęcie działań dotyczących wodociągowania, a następnie podziękował za 
doposażenie sali i poprosił jeszcze o zakupienie krzeseł. 
W kwestii wodociągowania Pan Wójt wyjaśnił, iż jeżeli prawnik wyda opinię, iż można 
w formie cesji przekazać dokumentację na przyłącza dla mieszkańców wówczas to będzie 
zrobione. Następnie dodał, iż nie powinny zostać wydane warunki zabudowy przed budową 
przepompowni, w związku z tym należy przyspieszyć prace związane z jej budową, 
a następnie zostaną wydane warunki na przyłączenie. 
Następnie głos zabrał radny Krzyżański i zapytał ilu emerytowanych nauczycieli jest 
zatrudnionych w szkołach. 
W odpowiedzi na to pytanie każdy z Dyrektorów udzielił informacji dotyczącej zatrudniania 
osób przebywających na emeryturze. 
Jako pierwsza Pani Anna Brzozowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ochlach wyjaśniła, 
iż jest zatrudniona jedna osoba do nauki języka rosyjskiego. Następnie Pan Marek Wójcik – 
Dyrektor Zespołu Szkół w Widawie poinformował, iż brakuje fizyków i z tego względu jest 
zatrudniona osoba przebywająca na emeryturze, która uczy tego przedmiotu oraz Pani Weber, 
która ma 5 godzin tygodniowo. 
W tym miejscu radny Krzyżański zauważył, iż skoro będą zatrudniane osoby na emeryturze 
to gdzie młodzi ludzie znajdą pracę. 
Po tej wypowiedzi głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż bardzo trudno jest sporządzić plan 
nauczania, gdyż nie każdemu pasuje taka liczba godzin, czy też dany układ zajęć. 
W dalszej części Pani Jadwiga Kaczmarek – Dyrektor placówki w Chociwiu wyjaśniła, iż nie 
zatrudnia emerytów, podobnie jak Pani Wiesława Brocka – Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Brzykowie. Następnie Pani Katarzyna Jasiczek – Dyrektor Szkoły w Restarzewie 
Cmentarnym wyjaśniła, iż zatrudnia jedną osobę, ale z tego względu, iż ma ona kwalifikacje 
do nauczania kilku przedmiotów, w związku z czym nie ma konieczności tworzenia kilku 
etatów. 
Następnie Przewodniczący poinformował, iż szkolenie, które miało się odbyć po zakończeniu 
sesji odbędzie się w innym terminie a także zwrócił się z prośbą do sołtysów 
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o rozpropagowanie wśród mieszkańców ankiet, które powinni wypełnić i zwrócenie ich do 
Urzędu Gminy do dnia 3 czerwca bieżącego roku. 
Na zakończenie głos zabrał Pan Namirowski sołtys Kolonii Zawady, który poprosił 
o oddelegowanie pracowników Zakładu Usług Komunalnych do naprawienia chodnika, który 
został zniszczony przez samochód ciężarowy. 
Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zamknął obrady Sesji 
Rady Gminy Widawa. 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: 
Jolanta Szuleta 


